1

Настоящий перевод
не является официальным

В СУДЕ ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»

27 июня 2024 года

Дело №: AIFC-C/CFI/2024/0020

Частная Компания «InvestRoom Ltd.»

Истец

против

ТОО «Et product»

Ответчик

Г-н Еркенай Маханов

Ответчик

    Г-н Олжас Капизов

Ответчик

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

Судья Суда:

Достопочтенный Лорд Фолкс KC

2

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

1. В соответствии с Формой искового заявления от 26 июня 2024 года, Истец обратился в Суд с

просьбой о выдаче Приказа о признании и исполнении мер, указанных в Части VIII

Арбитражного Решения МАЦ от 14 апреля 2024 года, принятого г-ном Сергеем Ватаевым,

единоличным арбитром, назначенным письмом г-на Томаса Крюммеля, Председателя

Международного арбитражного центра от 3 октября 2023 года в деле МАЦ № 31/2023.

2. Прочитав Арбитражное Решение, я пришел к мнению, что заявление обосновано. Настоящим

я приказываю:

Взыскать с Ответчика – Товарищества с ограниченной ответственностью "Et product" в пользу

Истца – Частной компании InvestRoom Ltd. сумму 12 030 800 (двенадцать миллионов тридцать

тысяч восемьсот) тенге, состоящую из:

 суммы основного долга в размере 5 000 000 тенге по Договору займа-1;

 суммы основного долга в размере 6 000 000 тенге по Договору займа-2; - суммы неустойки

в размере 500 000 тенге по Договору займа-1;

 суммы штрафа в размере 250 000 тенге по Договору займа-1;

 суммы расходов, связанных с арбитражным разбирательством, в размере 280 800 тенге.

3. Ответчикам предоставляется право подать заявление на отмену настоящего Приказа в течение

14 дней после его вручения.

4. Настоящий Приказ не подлежит  исполнению (a) до окончания срока, указанного в пункте 3

выше, или (b) до окончательного удовлетворения любого заявления, поданного Ответчиками

в течение этого срока, в зависимости от того, что наступит позже.

Принято Судом,

Достопочтенный Лорд Фолкс KC,

Судья, Суд МФЦА

Представительство:

Истец был представлен г-ном Нурсултаном Алиевым, юридическим консультантом палаты KazBar.

Ответчики не были представлены.